
Bland fiskare och skärgårdsfolk 

 
Den 12 september åkte vi till Göteborgs norra skärgård för att uppleva hur livet var förr i 
fiskesamhällena  och hur de utvecklats genom åren. Vädret var strålande hela dagen och under 
ledning av vår egne guide Ingvar Eriksson tog vi oss genom Göteborgs förorter och över 
Älvsborgsbron till färjan över till Hönö. Där mötte den pensionerade Hönöfiskaren Dag oss för att 
guida oss rund bland fiskesamhällena på de vackra öarna. 
 
Första stoppen var Öckerö Hembygdsgård, där en efterlängtad förmiddagsfika väntade på oss i den 
fina samlingslokalen. Naturligtvis blev vi serverade en smörgås gjord på bagebröd(Hönökaka)! 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Sedan blev det tillfälle att besöka de olika stugorna, som var samlade i området. 
Vi fick se ett ursprungligt fiskarhem, möblerat som det lämnades en gång och bl.a. en 
skomakarverkstad och en gammal skolsal. Båda med autentisk inredning och många fick nog 
nostalgiska minnen av de gamla miljöerna. 
 

    
 
 
 
 
Därfter besökte vi Öckerö gamla kyrka med vackra takmålningar och en typisk skärgårdskyrkogård, 
innan Dag tog oss vidare på en busstur bland de övriga öarna i arkipelagen. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Nästa stopp var Hönö Fiskerimuséum, där man bl.a. har en utställning över Ubåten Ulven som 
minsprängdes utanför öarna 1943 och 33 svenska sjömän miste livet. Många av matroserna  var från 
öarna och sorgen var bedövande i fiskesamhällena. 
 

 
 
 
Efter detta lockade restaurang Tullhuset med lunch som naturligtvis bestod av fisk. 
 
 

 
 



Sedan var det dags att under Ingvars ledning ta oss till Göteborg och Gathenhielmska 
kulturreservatet i Majorna. Kaparkaptenens hus vid Stibergstorget var första stoppet. 
 

 
 
 
 Vi vandrade upp till den gamla väl bevarade bebyggelsen i reservatet. En underbar oas mitt i den 
bullriga stadsmiljön. Föreningen Gamla Majgrabbar har sin samlingslokal där och författaren 
Eino Hanski bodde under en tid i ett av husen. 
 

 
 



 
 
 

 
 
Majgrabben Osborne hälsar oss välkomna tillbaka! 
 
 



Besöket avslutades med en glasstrut i glassbolaget Triumfs ursprungslokal vid Allmänna vägen. 
Vi tredubblade säkert omsättningen i glasskafét den dagen! 
 

 
 

 
 
 
 
Sedan var det dags för hemfärd under fortsatt ledning av Ingvar Eriksson. 
Hela dagen njöt vi av en vacker höstdag när Västkusten och Göteborg är som vackrast.  
Resan fick högsta betyg av våra resenärer. 
 


